
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКИЙ  РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.02.2025                                                                                                     № 5 
                                                        с.Николаевка 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Николаевского сельсовета 

от 30.05.2023 № 11 «Об организации  

сбора и определения  места первичного  

сбора и размещения  отработанных  

ртутьсодержащих ламп» 

  

       Рассмотрев протест прокуратуры Локтевского района от 20.02.2025 № 

02-56-202, в соответствии с  Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 3 сентября 2010 года N 681 «Об утверждении Правил 

обращения с отходами производства и потребления в части осветительных 

устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, 

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых 

может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям и окружающей среде», с Федеральным законом от 6 

октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом МО 

Николаевский сельсовет, постановляю: 

      1. В постановление  от 30.05.2023 № 11 «Об организации сбора и 

определения  места первичного сбора и размещения  отработанных 

ртутьсодержащих ламп», внести следующие изменения:  

 - пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 

1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 

года N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства 

и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 

ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение 

вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей 

среде". 

- пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

Накопление отработанных ртутьсодержащих ламп должно производиться в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

28 декабря 2020 года N 2314 "Об утверждении Правил обращения с 

отходами производства и потребления в части осветительных устройств, 

электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, 

обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь 



причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 

окружающей среде". 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном  

порядке и  разместить на официальном сайте администрации 

Николаевского сельсовета Локтевского района Алтайского края в сети 

«Интернет». 

     3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

   Глава сельсовета                                         А.Ф. Нескоромных                                                                    



 


